8/  os--,.&020
no dia   e,ri

a preSefl

CÂMARA MUNICIPAL T DE CAMPOS ALTOS
"NECESSÁRIA AO PROGRESSO DA CIDADE"

SALA DE SESSÕES ''JAIRO CORREA DA SILVA"

FONE: (37) 3426 9200

RUA MARIA RITA FRANCO, N° 215— CENTRO — FAX: 3426 2209 — CEP — 38.970-000 — CAMPOS ALTOS — MG

PORTARIA N° 297/2020

Reformula as medidas de prevenção ao

avanço do coronavirus adotadas pela Câ-

mara Municipal.

CONSIDERANDO as medidas de isolamento social adotadas como prevenção

disseminação do coronavirus.

0 Presidente da Câmara Municipal de Campos Altos/MG, no uso de suas atribui-

ções legais, RESOLVE:

Art.  10. Durante o período de restrições impostas como medida de contenção ao

avanço do coronavirus, os servidores trabalharão em escala de revezamento, no período

de 13:00 As 17:00 horas, dando-se preferência ao trabalho remoto sempre que possível.

Parágrafo único. A escala será elaborada semanalmente e comunicada aos servi-

dores pela Presidência da Câmara.

Art.  2°. 0 atendimento ao público continuará sendo realizado exclusivamente por

telefone,  e-mail  e/ou outro meio tecnológico à disposição do Legislativo.

Art.  3°. Permanecem inalteradas as disposições constantes da Portaria 294/2020.

Art.  4°. Esta portaria entra em vigor da nata de sua publicação.

Campos Altos, 08 de abril de 2020:

Maicon, Onizete dos Santos Xavier
Presidente

CERTIDÃO
Certifico que o(a) presente

/
	 foi pubi  ad  (a) no  site

.br amm-mg

	Page 1